



Interpellation

till Socialnämndens ordförande Carl Widercrantz

Våldsutsatta kvinnors bostadssituation

Organisationen Unizon samlar över 130 kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer. I deras rapport "Kvinnofridsbarometern" (2023) skriver de att frågan om stadigvarande boende för våldsutsatta kvinnor handlar om "liv och död", eftersom "Socialstyrelsens dödsfallsutredningar visar att ingen av de kvinnor som mördades mellan 2018 och 2021 hade fått hjälp med annan stadigvarande bostad."

I Socialtjänstlagens fjärde kapitel står det: "Socialnämnden ska särskilt beakta att kvinnor som är eller har varit utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående kan vara i behov av stöd och hjälp för att förändra sin situation." Permanent boende är avgörande för att förändra situationen. Samtidigt är bostadsbristen påtaglig, särskilt för mindre resursstarka grupper. Våldsutsatta kvinnors möjlighet att flytta från sin förövare är väldigt begränsad, inte bara på grund av förövarens våld och hot utan också på grund av bostadsbristen. Många kommuner saknar dessutom rutiner för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor som söker stadigvarande boende. När det finns handlar det oftast om "förturssystem, hjälp vid kontakter med hyresvärdar, hjälp att söka bostad på andrahandsmarknaden, hyresgarantier eller möjlighet till tillfälliga boenden", men det finns inte alltid skriftliga rutiner för detta (Kvinnofridsbarometern 2023).

Även allmännyttan har ett ansvar. I Huddinge har Hüge Bostäder och Huddinges kvinnojour ett samarbete där Hüge har öronmärkt tre lägenheter till våldsutsatta kvinnor, varav en lägenhet finansieras helt av Hüge.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:

- Vad har Socialnämnden för rutiner när det kommer till våldsutsatta kvinnors bostadssituation? Finns det några planer på att se över dessa rutiner?
- Vilket samarbete har Socialnämnden med Botkyrkabyggen när det kommer till våldsutsatta kvinnors bostadssituation?
- Vilken möjlighet finns det för kommunen att öronmärka lägenheter till våldsutsatta kvinnor?

Andrea Molin Storbjörk (V)